
DIÁRIO OFICIAL

Ano 2 - Edição Nº 109 de 21 de Junho de 2022

ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA
Rua José Miranda Soares, 901 - Centro - CEP: 56150-000 - Moreilândia\PE

CNPJ: 11.361.227/0001-89 - Tel: (87)3891-1156 - Site: www.moreilandia.pe.gov.br

aDOM Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 109 de 21 de Junho de 2022

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO ONDE SÃO PUBLICADOS EMENDAS CONSTITUCIONAIS, LEIS, 
DECRETOS, INSTRUÇÕES NORMATIVAS, PORTARIAS, ATOS NORMATIVOS DE INTERESSE 
GERAL, ATOS DE INTERESSE DOS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, ASSIM COMO 
CONTRATOS, EDITAIS E AVISOS.

DIÁRIO OFICIAL (DO) É UMA PUBLICAÇÃO NA QUAL SÃO PUBLICADAS TODAS AS DEMAIS 
ATIVIDADES DE UMA DIVISÃO ADMINISTRATIVA BRASILEIRA. SÃO PUBLICADOS DIÁRIOS OFICIAIS 
DA PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA, DE CADA GOVERNO ESTADUAL, DE CADA MUNICÍPIO E DOS 
ÓRGÃOS DO PODER JUDICIÁRIO, ALÉM DOS DIÁRIOS DO SENADO FEDERAL, DA CÂMARA DOS 
DEPUTADOS E DO CONGRESSO NACIONAL. OS TRÊS PODERES FEDERAIS E ALGUMAS 
LOCALIDADES OS DISPONIBILIZAM, DE FORMA INTEGRAL, NA INTERNET.

NO MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA, O DIÁRIO OFICIAL É REGULAMENTADO PELA LEI MUNICIPAL Nº. 
576/2021 DE 31 DE MARÇO DE 2021.

SUMÁRIO

DECRETO: 025/2022
DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO DECRETO Nº 06, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2014.

DECRETO: 029/2022
ESTABELECE FERIADO A DATA DO DIA 24 DE JUNHO DE 2022, ANTECIPA A FEIRA LIVRE E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS

AVISO: 001/2022
AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PUBLICA N° 001/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 020/2022

EXTRATO: 017/2022
CONTRATO Nº 017/2022

EXTRATO: 018/2022
CONTRATO Nº 018/2022

EXTRATO: 019/2022
CONTRATO Nº 019/2022

EXTRATO: 020/2022
CONTRATO Nº 020/2022

aDOM Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 109 de 21 de Junho de 2022

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO - DECRETO:
025/2022

DECRETO N.º 025/2022

Dispõe sobre a revogação do Decreto nº 06, de 18 de fevereiro de 2014.

O Prefeito do Município de Moreilândia, Estado de 

Pernambuco, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 

Constituição Federal, pela Constituição Estadual e pela Lei Orgânica 

Municipal e,

DECRETA:

Art. 1º - Fica revogado o Decreto nº 06, de 18 de fevereiro de 

2014, que dispõe sobre a criação do Comitê de Investimentos, órgão 

consultivo dos investimentos do RPPS, subordinado ao Conselho 

Deliberativo do Fundo Previdenciário do Município de Moreilândia -

FUNPREMO.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Pedro Raimundo de Oliveira, Gabinete do Prefeito em 02 de junho 

de 2022.

                                            

VICENTE TEIXEIRA SAMPAIO NETO

Prefeito

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO - 029/2022

DECRETO N.º 029/2022

Estabelece feriado a data do dia 24 de junho de 2022, antecipa a feira 

livre e dá outras providências .

O Prefeito do Município de Moreilândia, Estado de 

Pernambuco, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 

Constituição Federal, pela Constituição Estadual e pela Lei Orgânica 

Municipal,

DECRETA:

Art. 1º - Fica estabelecido feriado na data de 24 de junho de 2022, 

sexta-feira, em virtude das comemorações do São João.

Art. 2º - Pelas mesmas razões do artigo anterior, fica a feira livre 

municipal antecipada para a data de 22 de junho de 2022, quarta -feira.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Pedro Raimundo de Oliveira, Gabinete do Prefeito em 15 de junho 

de 2022.

                                        

VICENTE TEIXEIRA SAMPAIO NETO

Prefeito

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO
- 001/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA/PE

AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PUBLICA N° 001/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N° 020/2022

O MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA/PE, por meio do Fundo Municipal 

de Educação, torna público o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA DA 

AGRICULTURA FAMILIAR 001/2022, para credenciamento de grupos 

formais de agricultores familiares e empreendedores familiares rurais ou suas 

organizações ou grupos informais de agricultores familiares ou fornecedores 

individuais da agricultora familiar interessadas em fornecer gêneros 

alimentícios destinados ao atendimento da clientela beneficiária do Programa 

Nacional de Alimentação Escolar, com fundamento no caput do art. 24 da 

Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, no art. 14 da Lei Federal 11.947, 

de 16 de Junho de 2009, na Resolução/CD/FNDE 26, de 17 de junho de 

2013, alterada pela Resolução/CD/FNDE 004, de 02 de abril de 2015, e 

demais normas que regem a matéria . Prazo para apresentação das propostas 

das 08:00 dia 21/06/2022 as 09:00hrs do dia 07/07/2022. Início da sessão de 

disputa às 09:05 do dia 07/07/2022. Informações por meio do endereço 

eletrônico: cplmoreilandia.pe@gmail.com . Moreilândia/PE, 21 de junho de 

2022.

JOÃO FERREIRA LEMOS

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA -
EXTRATO - 017/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO nº 017/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOREILÊNDIA-PE

Contratada: PAULO HENRIQUE SARAIVA VIEIRA

CNPJ: 31.081.673/0001-47.

Objeto: Aquisição parcelada de combustíveis destinado a atender a frota de 

veículos automotores da Prefeitura e Secretarias, conforme termo de 

referência especificações e quantitativos discriminados nos anexos do 

Licitatório nº 016/2022-PMM Pregão Eletronico n° 003/2022 -PMM, bem 

como na Proposta da CONTRATADA adjudicada pela CONTRATANTE.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.02; 02.03; 02.05; 02.06; 02.07; 02.08;

PROJETO ATIVIDADE: 2010; 2016; 2035; 2177; 2086; 2090; 2098; 

2099; 2036; 2096; 2191;

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00;

Valor Global Estimado: R$ 1.116.110,00 (um milhão e cento e dezesseis 

mil e cento e dez reais).

Data de Assinatura do Contrato: 17/06/2022.

Assinam:

Pela Prefeitura Municipal de Moreilândia/PE: VICENTE TEXEIRA 

SAMPAIO NETO 

aDOM Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 109 de 21 de Junho de 2022
Pela Empresa: Seu Representante Legal, o SR. PAULO HENRIQUE 
SARAIVA VIEIRA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA
- EXTRATO - 018/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO nº 018/2022

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOREILÊNDIA -PE

Contratada: PAULO HENRIQUE SARAIVA VIEIRA

CNPJ: 31.081.673/0001-47.

Objeto: Aquisição parcelada de combustíveis destinado a atender a frota de 

veículos automotores da Prefeitura e Secretarias, conforme termo de 

referência especificações e quantitativos discriminados nos anexos do 

Licitatório nº 016/2022-PMM Pregão Eletronico n° 003/2022 -PMM, bem 

como na Proposta da CONTRATADA adjudicada pela CONTRATANTE.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.10.01;

PROJETO ATIVIDADE: 2192; 2039; 2042; 2180; 2041;

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00;

Valor Global Estimado: R$ 996.440,00 (novecentos e noventa e seis mil e 

quatrocentos e quarenta reais).

Data de Assinatura do Contrato: 17/06/2022.

Assinam:

Pelo Fundo Municipal de Saúde de Moreilândia/PE: FRANCISCA CYNTIA 

LOPES DA CUNHA

Pela Empresa: Seu Representante Legal, o SR. PAULO HENRIQUE 

SARAIVA VIEIRA

FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE
MOREILÂNDIA - EXTRATO - 019/2022
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE 

MOREILÂNDIA-PE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO nº 019/2022

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE 

MOREILÊNDIA-PE

Contratada: PAULO HENRIQUE SARAIVA VIEIRA

CNPJ: 31.081.673/0001-47.

Objeto: Aquisição parcelada de combustíveis destinado a atender a frota de 

veículos automotores da Prefeitura e Secretarias, conforme termo de 

referência especificações e quantitativos discriminados nos anexos do 

Licitatório nº 016/2022-PMM Pregão Eletronico n° 003/2022 -PMM, bem 

como na Proposta da CONTRATADA adjudicada pela CONTRATANTE.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.10.02;

PROJETO ATIVIDADE: 2036; 2051; 2067;

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00;

Valor Global Estimado: R$ 156.600,00 (cento e cinquenta e seis mil e 

seiscentos reais).

Data de Assinatura do Contrato: 17/06/2022.

Assinam:

Pelo Fundo Municipal de Ação Social de Moreilândia/PE: FRANCISCA 

CYNTIA LOPES DA CUNHA

Pela Empresa: Seu Representante Legal, o SR. PAULO HENRIQUE 

SARAIVA VIEIRA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MOREILANDIA - EXTRATO - 020/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MOREILÂNDIA -

PE

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: CONTRATO nº 020/2022

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

MOREILÊNDIA-PE

Contratada: PAULO HENRIQUE SARAIVA VIEIRA

CNPJ: 31.081.673/0001-47.

Objeto: Aquisição parcelada de combustíveis destinado a atender a frota de 

veículos automotores da Prefeitura e Secretarias, conforme termo de 

referência especificações e quantitativos discriminados nos anexos do 

Licitatório nº 016/2022-PMM Pregão Eletronico n° 003/2022 -PMM, bem 

como na Proposta da CONTRATADA adjudicada pela CONTRATANTE.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.04;

PROJETO ATIVIDADE: 2030; 2031; 2173; 2070; 2190; 2071; 2074; 

2075; 2079; 2073; 2083; 2082;

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00;

Valor Global Estimado: R$ 339.440,00 (trezentos e trinta e nove mil e 

quatrocentos e quarenta reais).

Data de Assinatura do Contrato: 17/06/2022.

Assinam:

Pelo Fundo Municipal de Educação de Moreilândia/PE: EDINA REGINA 

LOPES DE OLIVEIRA

Pela Empresa: Seu Representante Legal, o SR. PAULO HENRIQUE 

SARAIVA VIEIRA

aDOM Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE MOREILÂNDIA

EXECUTIVO Ano 2 - Edição Nº 109 de 21 de Junho de 2022

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

VICENTE TEIXEIRA SAMPAIO NETO

Beatriz Ferreira Sampaio
Secretaria Municipal de Administração e 
Finanças

Bruna Geovanna Sampaio Bento
Secretaria Municipal de Agricultura

Pedro Eronildo Gomes
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Cicera Erbenha Sampaio Teixeira
Secretaria Municipal de Assistência Social

Pedro Junho dos Anjos
Secretaria Municipal de Cultura e Esportes

Francisca Cyntia Lopes da Cunha
Secretaria Municipal de Saúde

Edina Regina Lopes de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação

aDOM Página(s) 5 de 5


		2022-06-21T19:01:04+0000
	Município de Moreilândia
	Diário oficial: Ano 2 - Edição Nº 109 de 21 de Junho de 2022 - Município de Moreilândia




